


PPPPPROGRAMMAROGRAMMAROGRAMMAROGRAMMAROGRAMMA

09.00 – 09.3009.00 – 09.3009.00 – 09.3009.00 – 09.3009.00 – 09.30
Registrazione dei partecipanti
Welcome coffee

09.30 – 10.3009.30 – 10.3009.30 – 10.3009.30 – 10.3009.30 – 10.30
Introduzione e razionale dell’evento
(De Nicolellis Filippo)

10.30 – 11.0010.30 – 11.0010.30 – 11.0010.30 – 11.0010.30 – 11.00
Corretta gestione della patologia gastroenterologica
in continuità assistenziale
(Del Bianco Tiziana)

11.00 – 11.3011.00 – 11.3011.00 – 11.3011.00 – 11.3011.00 – 11.30
Fans e il loro ruolo in ortopedia
(Martino Marcellino)

11.30 – 12.0011.30 – 12.0011.30 – 12.0011.30 – 12.0011.30 – 12.00
Influenza d’estate
(De Nicolellis Filippo)

12.00 – 13.0012.00 – 13.0012.00 – 13.0012.00 – 13.0012.00 – 13.00
Discussione sugli argomenti trattati

13.00 – 13.3013.00 – 13.3013.00 – 13.3013.00 – 13.3013.00 – 13.30
Conclusioni
(De Nicolellis Filippo)

13.30 – 14.0013.30 – 14.0013.30 – 14.0013.30 – 14.0013.30 – 14.00
Questionario di valutazione apprendimento ecm

14.0014.0014.0014.0014.00
Lunch

Dott. Filippo De Nicolellis

MMG e Specialista in Malattie Infettive

Ambulatorio - Fiumicello (UD)

RRRRRELAELAELAELAELATORITORITORITORITORI

Dott.ssa Tiziana Del Bianco

Dirigente Medico Responsabile IBD Unit

ed Ambulatorio Epatologia -

Gastroenterologia - AAS 2 “Bassa

Friulana-Isontina” - Presidio Ospedaliero

di Gorizia-Monfalcone

Dott. Marcellino Martino

Casa di Cura Privata Concenzionata “San

Giorgio” - Pordenone

RRRRRESPONSABILEESPONSABILEESPONSABILEESPONSABILEESPONSABILE S S S S SCIENTIFICOCIENTIFICOCIENTIFICOCIENTIFICOCIENTIFICO

Nell’ultimo decennio il numero di pazienti curati

dal servizio di Continuità Assistenziale è in

costante aumento. Sebbene esistano delle linee

guida per la scelta del percorso da seguire,

ancora

oggi tali scelte debbono prendere in considera-

zione la peculiarità di ogni malato, su cui bisogna

adattare ed ottimizzare il modello.

L’evento si propone di dare ai medici di il servizio

di Continuità Assistenziale una serie di

strumenti di valutazione “sul campo”, dei princi-

pali inconvenienti che si osservano nella pratica

quotidiana e dei loro rimedi.

Attraverso una serie di relazioni preordinati,

verranno discusse argomenti sulle urgenze più

comune e le loro soluzioni, nel campo di

gastroenterologia, di ortopedia e di malattie

infettive.
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